
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Урдомская средняя школа» 

  

  ПРИКАЗ  

 

 

01.09.2023 г.  

Об организации работы  

школьного Родительского патруля 

 

                      

                          № 222-д 

 
 В целях решения проблем, способствующих правонарушениям и антиобщественному 

поведению несовершеннолетних и на основании решения родительского комитета школы. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. Создать в МБОУ «УСШ» Родительский патруль. 
 

П.2. Утвердить список ответственных и маршруты патрулирования (Приложение). 
 

П.3. Классным руководителям 1-11 классов: 

– довести до сведения обучающихся и родителей информацию о деятельности и функциях 

Родительского патруля; 

– оказать содействие в работе Родительского патруля. 
 

П.4. Утвердить план работы Родительского патруля на 2023-2024 учебный год (Приложение 3). 
 

П.5. Назначить руководителем Родительского патруля социального педагога Ногтеву Инну 

Анатольевну. 
 

П.6. Руководителю и членам Родительского патруля в работе руководствоваться прилагаемым 

Положением о родительском патруле. 
 

П.7. Разместить информацию (скан приказа, Положение, план работы Родительского патруля) на 

сайте образовательной организации (отв. Левчук О.Н.). 
 

П.8. Информацию регулярно наполнять/обновлять (ответственные: администратор сайта 

Медведкова Л.П., руководитель Родительского патруля Ногтева И.А.) 
 

П.9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Левчук Оксану Николаевну. 

 

 
                     Директор школы:                                                                      В.А. Додонов 

  



       

Приложение  

 

Маршруты патрулирования: 

 
1. Патрулирование территории в районе МБОУ «УСШ». 

2. Патрулирование мест концентрации несовершеннолетних в районе площади ул. К.Либкнехта. 

3. Патрулирование территории, прилегающей к магазинам «Пятерочка» и «Магнит». 

4. Патрулирование территории, прилегающей к парку «Победы». 

5. Патрулирование в период проведения массовых мероприятий в МБОУ «УСШ». 

6. Патрулирование территории, прилегающей к железнодорожному вокзалу и переезду. 

7. Патрулирование территории МБОУ «УСШ» и проверка антитеррористической безопасности 

школы (свобода доступа на территорию, в здание школы и пр.) 

8. Патрулирование ул. Калинина, ул. К.Либкнехта, ул. Вычегодская. 

 

 


		2023-09-29T16:39:55+0300
	Додонов Владимир Александрович




